АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «СУРСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабря 2019 г.                                                                                 №21 -п
с.Сура
Об отмене постановления главы муниципального образования «Сурское» от 04.07.2013 года №44

        На основании протеста Прокуратуры Пинежского района  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сурское», в целях благоустройства и принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров  на территории муниципального образования «Сурское» администрация муниципального образования «Сурское»

постановляет:

1. Отменить постановление главы муниципального образования «Сурское» как нормативно-правовой акт, нарушающий компетенции органов местного самоуправления (их должностных лиц) в соответствии с п.6 ч.1 и ч.ч. 3,4 ст. 14 Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и являющийся коррупциогенным фактором.

Глава муниципального образования «Сурское»                      О.И.Мерзлая